
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033000200

200

Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Município de Araguainha - MT torna público aos interessados o resultado da
licitação realizada no dia 18/03/2021, às 10h00min, na Plataforma BNC, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº. 001/2021, que tem por objeto: AQUISIÇAO DE 01
RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARRGADEIRA, COM ZERO HORA DE USO,
TRAÇÃO 4X4 MOTOR TURBO DIESEL COM POTENCIA LIQUIDA DE NO MINIMO 86HP, PESO
OPERACIONAL MINIMO DE 6.800KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 0,95M³ E DA
RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,25M³, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO ENTRE 4,18 A
4,50M, CABINE FFECHADA COM AR CONDICIONADO E CERTIFICADO ROPS/FOPS, COM
GARANTIA DE 12 MESES SEM LIMITE DE HORAS, CONFORME CONVENIO Nº 902230/2020,
bem como demais anexos deste edital, que dele fazem parte integrante,
independentemente de sua transcrição. Tendo por Vencedora do certame: DEFANT E
CAPELOSSA SILVA LTDA, CNPJ: 33.086.529/0001-29.

Araguainha - MT, 26 de Março de 2021.
JOSE CARLOS NAVES GONÇALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Araputanga-Mt, através do Prefeito Municipal, Sr.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS, torna público que, em virtude de ter concordado com a
justificativa apresentada pelo Secretário Municipal de Administração e emissão de Parecer
Jurídico favorável à contratação nas formas da lei apresentado pelo Procurador Geral do
Município, no processo de Aquisição de Água Mineral para atendimento das demandas das
Secretarias Municipais, por Dispensa de Licitação, mediante o valor total de R$ 2.775,00
(dois mil setecentos e setenta e cinco reais), no qual formulou-se expediente de Dispensa
de Licitação n°. 015/2021, com fulcro nas disposições do art. 24, inciso II, da Lei Federal n°.
8.666/93, RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação.

Araputanga-MT, 29 de março de 2021.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da PREGOEIRA, torna público
aos interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 29/03/2021,
cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cestas Básicas para
o Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, em atendimento à demanda da
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, resultou em vencedora a
empresa: MUNDIAL PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ:
34.837.660/0001-43, vencedora do item 1 totalizando o valor de R$ 40.180,00.

Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis
para exame de quaisquer interessados.

Araputanga-MT, 29 de março de 2021.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo nº. 042/2021 ao contrato n° 070/2020; para a contratação de empresa para
execução de remanescente de obra de ampliação do sistema de esgotamento sanitário,
neste município, incluindo materiais e mão-de-obra e conforme planilha orçamentária, em
atendimento ao convênio nº 597/2008/FUNASA; MARCIO SOUZA faria eireli; aditivo de
prazo de execução 28/03/2021 a 26/05/2021.

AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT, CNPJ nº 03.507.498/0001-71, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, a Licença
Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI), Recapeamento com CBUQ e PMF em diversas
Ruas e Avenidas do município de Aripuanã/MT.

Aripuanã - MT, 29 de março de 2021.
LUCIANO VASCONCELOS DA COSTA

Prefeito
em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aripuanã/MT, designada através de Portaria 12.675/2021, torna público que estará
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de engenharia para levantamentos, estudos topográficos,
geotécnicos, hidrológicos e elaboração de projetos em uma área de 95.638m² destinada
para loteamento residencial (284 lotes) que compreende o programa MT-PAR, em
atendimento a solicitação do Gabinete do Prefeito. Data de abertura dos envelopes:
14/04/2021 horário: 08h00min (oito) horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 -
Aripuanã/MT.

O Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos interessados
no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min as 11h00min e das 13h00min
as 17h00min, e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br.

Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 29 de março de 2021.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2021

Por Determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito em exercício de Aripuanã-
MT, comunico que por razões de interesse público foi REVOGADO o processo licitatório de
PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO DE PREÇO N.º 9/2021, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS para a futura e eventual contratação de empresa para locação de aeronaves do
tipo monomotor e bimotor para prestação de serviço de horas vôo destinados a atender
a Secretaria Municipal de Saúde no transporte de pacientes que necessitam de
deslocamento emergencial para tratamento de saúde fora do domicílio, e quando
necessário o Gabinete do Prefeito.

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 29 de março de 2021.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Modo de Disputa Aberto - Processo Nº 13/2021. Tipo Menor Preço por Item. Objeto:
Aquisição de veículo rodoviário do tipo caminhão com caçamba basculante. Dia:
09/04/2021 às 09h (Brasília) no site: www.licitanet.com.br conforme descrito no edital e
seus anexos, de conformidade com as Leis 10.520/2002, 8.666/93 e 10.024/19. Retirada do
edital, via site do licitanet, ou no e-mail: bjalicitacao@gmail.com.

WILLEN RARYTTON DE SOUZA ROSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

10º Termo Aditivo DE Rescisão Unilateral Nº 060/2020 ao contrato de execução de obras
062/2016. data: 29/03/2021. contratante: Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratada:
Construtora Borges LTDA. Objeto: Rescisão Unilateral do contrato de execução de obras Nº
062/2016, referente à execução de obra, dos serviços remanescentes, para conclusão da
construção de escola com 06 salas de aulas no Bairro SÃO FRANCISCO DE ASSIS, no
Município de Comodoro, em atendimento ao termo de compromisso PAR Nº 22525/2014,
conforme projeto básico, memorial descritivo e planilhas orçamentárias.

5º Termo Aditivo de Rescisão Unilateral Nº 061/2020 ao contrato de execução de obras
022/2019. Data: 29/03/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratada:
Construtora Borges LTDA. Objeto: Rescisão Unilateral do contrato de execução de obras Nº
062/2016, referente à execução de obra, dos serviços remanescentes, para conclusão da
construção de escola com 06 salas de aulas no Bairro SÃO FRANCISCO DE ASSIS, no
Município de Comodoro, em atendimento ao termo de compromisso PAR Nº 22525/2014,
conforme projeto básico, memorial descritivo e planilhas orçamentárias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2021

Processo Licitatório Nº 041/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº 041/2021, Pregão Presencial Srp Nº 016/2021 Que
Foi Aberto No Dia 25 De Março De 2021, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado
Deserto E Terá Reabertura Em 19/04/2021 Às 09h00min.

O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
De Licitações E Contratos No Endereço Situada Na Rua 13 De Maio, S/N, Centro Na Cidade
De Confresa-Mt E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À
Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31 Objeto: Pregão Presencial De Registro
De Preços Para A Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De
Hospedagem No Município De Confresa-Mt.

Confresa-MT, 25 de março de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE LICITACÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021

Processo Licitatório Nº 057/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº 057/2021, Pregão Presencial Srp Nº 024/2021que Foi
Aberto No Dia 29 De Março De 2021, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado Deserto
E Terá Reabertura Em 20/04/2021 Às 09h00min.

O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
De Licitações E Contratos No Endereço Situada Na Rua 13 De Maio, Sn, Centro, Na Cidade
De Confresa-Mt E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À
Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31 Objeto: Pregão Presencial De Registro
De Preços Para A Prestação De Serviços De Instalação De Forro De Pvc, Com Material E
Mão De Obra Inclusos, Atendendo As Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo
Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt.

Confresa-MT, 29 de Março de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 11/2021

Processo Licitatório N° 070/2021
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento Dos

Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N°
011/2021, Conforme Segue: Objeto: Contratação De Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviços
De Gerenciamento Técnico, Administrativo, Fornecimento De Recursos Humanos, Recursos
Materiais, Medicamentos, Insumos Farmacêuticos, Incluindo O Fornecimento De
Equipamentos De Uti E Prestação De Serviços Médicos De Nefrologia Com Fornecimento De
Equipamentos E Insumos Para Essa Demanda E Outros Necessários Para O Funcionamento De
10 (Dez) Leitos Tipo Adulto De (Uti) Unidade De Terapia Intensiva, No Âmbito Do Hospital
Municipal De Confresa Sob Gestão Da Secretaria Municipal De Saúde Homologado/Adjudicado
Para A Empresa: Life Saude Servico Movel E Atendimento Cnpj: 33.171.227/0001-59 End: Rua
Quarenta E Um, N° 22, Bairro Morada Da Serra, Cep: 78.058-408 Município De Cuiabá-Mt Fone:
(65) 2129-9852 Representante Legal: Sandamurielly Correia Vencedora Do Lote 01 Do Certame
No Valor Global De R$ 7.653.600,00 (Sete Milhões, Seiscentos E Cinquenta E Três Mil E
Seiscentos Reais) Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa
Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-MT, 29 de Março de 2021
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Processo Licitatório Nº026/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento Dos

Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Concorrencia Nº 001/2021,
Conforme Segue: Objeto: Concorrencia Para Registro De Preços Que Tem Por Objeto A
Contratação De Empresa Ambientalmente Legalizada Em Operação De Atividade De Aterro
Sanitario Para A Destinação Final Dos Resíduos Solidos Urbanos, Domesticos E Comerciais Com
Caracteristicas Domiliciares Do Municipio De Confresa-Mt. Adjudicado/Homologado Para A
Empresa: Saraguaia Saneamento Ambiental Do Araguaia Ltda Cnpj: 35.136.586/0001-09
Endereço: Rod. Br 158 Km 572, A Margem Direita A 15km S/N Cidade: Agua Boa-Mt
Cep:78.635-000 Telefone: 66-3468-1303 Representante: Franciele Maria De Souza Email:
Administrativo@Saraguaia.Com.Br Com Os Seguintes Resultados: Vencedora Do Item De Nº 01
Do Certame No Valor Global De R$ 1.264.127,79 (Um Milhão Duzentos E Sessenta E Quatro Mil
Cento E Vinte E Sete Reais E Setenta E Nove Centavos).

Confresa-MT, 29 de Março de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-30T03:32:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




